
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение» 
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2017 №164 р.п. Каменоломни

Об утверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций 
Администрации
Каменоломненского городского 
поселения

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 
«Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 
Администрации Каменоломненского городского поселения от 31.12.2015 №530 
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых и 
локальных актов о нормировании в сфере закупок; содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации 
Каменоломненского городского поселения от 31.12.2015 № 527 "О порядке 
определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации 
Каменоломненского городского поселения",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расчета нормативных затрат на обеспечение 
функций Администрации Каменоломненского городского поселения, согласно 
приложению 1.

2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций
Администрации Каменоломненского городского поселения, согласно
приложению 2.



3. Настоящее постановление в течение 10 рабочих дней со дня 
утверждения разместить в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Признать утратившим силу постановление от 11.05.2016 №147 «Об 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации 
Каменоломненского городского поселения».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Администрации^:|р^у 
Каменоломненского 
городского поселения | М.С. Симисенко



Приложение 1 
к постановлению 
Администрации 

Каменоломненского 
городского поселения 
от 26.04.2017г. № 164

ПОРЯДОК
расчета нормативных затрат на обеспечение функций Администрации 

Каменоломненского городского поселения

1. Общие положения.

1. Настоящий документ устанавливает порядок расчета нормативных 
затрат (далее - Порядок) на обеспечение функций Администрации 
Каменоломненского городского поселения (далее - нормативные затраты).

1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) 
объектов закупки Администрации Каменоломненского городского поселения.

1.3. Порядок расчета нормативных затрат и расчет нормативных затрат
произведен на основании Порядка определения нормативных затрат на 
обеспечение функций Администрации Каменоломненского городского 
поселения, утвержденных Постановлением Администрации
Каменоломненского городского поселения от 31.12.2015 № 527 "О порядке 
определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации 
Каменоломненского городского поселения" (далее -  Порядок определения 
нормативных затрат).

1.4. В соответствии с пунктом 22 постановления Правительства РФ от 
13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат 
на обеспечение функций государственных органов, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и муниципалъных органов» 
(далее - общие требования к определению нормативных затрат) при 
определении нормативных затрат используется значение предельной 
численности.

1.5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств 
и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия 
количества товаров, учитываемых на балансе у Администрации 
Каменоломненского городского поселения.

1.6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, 
устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете 
или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При



срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

1.7. Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в 
формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», а также фактических затрат в отчетном финансовом году.

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату (З^д) определяются по формуле:

3 .« = I q ,.5 x N, аб 5
i=l

где:
Qiag - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) 

оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых 
для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи 
голосовой информации) с 1-й абонентской платой;

Hĵ g - ежемесячная 1-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский 
номер для передачи голосовой информации;

Nĵ g - количество месяцев предоставления услуги с 1-й абонентской 
платой.

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и 
международных телефонных соединений (3^^ )̂ определяются по формуле:

3n0B=EQgM X X X Ng„ X X X x x P̂ ^̂  x
g=l i=l j=>

где:
Qg„ - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, 
используемых для местных телефонных соединений, с g-м тарифом;
Sĝ  - продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете
на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации по g-му тарифу; 
Pĝ  - цена минуты разговора при местных телефонных соединениях по g-му 
тарифу;
Ng  ̂ - количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи по 
g-му тарифу;

- количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, 
используемых для междугородних телефонных соединений, с 1-м тарифом;



S|̂ j, - продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в 
расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой 
информации по i-му тарифу;
Pj „г - цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях по 
i-му тарифу;
Nj - количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной 
связи по i-му тарифу;

- количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, 
используемых для международных телефонных соединений, с j-M тарифом;

- продолжительность международных телефонных соединений в месяц в
расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации по j-му 
тарифу;
Pj - цена минуты разговора при международных телефонных соединениях по 
j -му тарифу;
Nj „„ - количество месяцев предоставления услуги международной телефонной 
связи по j-му тарифу.

3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров (3^) 
определяются по формуле;

Зи = Z Q i H  X PiH X
i=l

где;
Qj„ - количество каналов передачи данных сети "Интернет" с i-й 

пропускной способностью;
Р| „ - месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет" с i-й 

пропускной способностью;
N-„ - количество месяцев аренды канала передачи данных сети

"Интернет" с i-й пропускной способностью.
Затраты на содержание имугцества

4. При определении затрат на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт, указанный в пунктах 5 - 8  настоящего Порядка, 
применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно
профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, 
установленный в эксплуатационной документации или утвержденном 
регламенте выполнения таких работ.

5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт вычислительной техники (Зр^̂ ) определяются по 
формуле;



3 ~ ^  ̂ р
'^рвт /  J V  I DBT i рвт 5

i=l

где:
Qip3̂ - фактическое количество i-x рабочих станций, но не более 

предельного количества i-x рабочих станций;
Pjp3̂ - цена технического обслуживания и регламентно

профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю рабочую станцию в год.
Предельное количество i-x рабочих станций (Qip^предел) определяется с 

округлением до целого по формуле:

QI рвт предел = X 1,5,

где: - расчетная численность основных работников, определяемая в
соответствии с пунктами 14 - 19 общие требования к определению
нормативных затрат.

6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт локальных вычислительных сетей 
определяются по формуле:

3,« = l Q ,
i=l

X РЛВС i ЛВС 5

- количество устройств локальных вычислительных сетей i-ro вида;
- цена технического обслуживания и регламентно

профилактического ремонта 1 устройства локальных вычислительных сетей i- 
го вида в год.

7. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем бесперебойного питания ( )  определяются 
по формуле:

3 . , .= lQ i
i=l

X Рсбп i сбп 9

где:
Qi - количество модулей бесперебойного питания i-ro вида;
Pĵ ĝ  - цена технического обслуживания и регламентно

профилактического ремонта 1 модуля бесперебойного питания i-ro вида в год.
8. Затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) (Зр̂ ,„) определяются по формуле:



3 = V o  X Pрпм /  j ^ in n M  i рпм 5
i=l

Qjpn„ - количество i-x принтеров, многофункциональных устройств и
копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами органов 
местного самоуправления;

Р; рп„ - цена технического обслуживания и регламентно
профилактического ремонта i-x принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) в год.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, 
не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду 

и содержание имущества

9. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения 
и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
программного обеспечения (3̂ ,̂ )̂ определяются по формуле:

где:

3 =3 +3спо сспс сип ?

где:
3,

систем;
3

- затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых

- затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного 
программного обеспечения.

В затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения 
и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
программного обеспечения не входят затраты на приобретение общесистемного 
программного обеспечения.

10. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых 
систем (3(.;,j,̂ ) определяются по формуле:

=1 г
i=i

где Pj - цена сопровождения i-й справочно-правовой системы, определяемая 
согласно перечню работ по сопровождению справочно-правовых систем и 
нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в 
эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения 
работ по сопровождению справочно-правовых систем.

11. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного 
программного обеспечения (3̂ ^̂ ,) определяются по формуле:



14. Ill

3 = V p  + У р .
сип /  ! g ИПО /  ! J 1

g=l j= l

Pgnno ■ цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за 
исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню 
работ по сопровождению g-ro иного программного обеспечения и 
нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в 
эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения 
работ по сопровождению g-ro иного программного обеспечения;

- цена простых (неисключительных) лицензий на использование

где:

J ПНЛ

программного обеспечения на j-e программное обеспечение, за исключением 
справочно-правовых систем.

12. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности 
информации (3q5j,), определяются по формуле:

оби 3 +3 ,ат нп ?

где:
3̂  ̂ - затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных 

мероприятий;
3̂ ,, - затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на 

использование программного обеспечения по защите информации.
13. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных 

мероприятий (3̂ .j,) определяются по формуле:

3aT=SQio6 X Pio6+ J Q jvc X Pj ус ?
i=l j= l

где:
Qiog - количество аттестуемых i-x объектов (помещений);
Pj об - цена проведения аттестации 1 1-го объекта (помещения);
Qjyc - количество единиц j-ro оборудования (устройств), требующих 

проверки;
Pjy,, - цена проведения проверки 1 единицы j-ro оборудования 

(устройства).
14. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на 

использование программного обеспечения по защите информации (3„„) 
определяются по формуле:

3„п =EQiHH X Pi„„,
i=l



Qi„n - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий 
на использование i-ro программного обеспечения по защите информации;

Pj „п - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на 
использование i-ro программного обеспечения по защите информации.

15. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и 
наладке оборудования (3„) определяются по формуле:

п

3 = У о  X Р
М /   ̂ ^ 1  М 1 м  ?

i=I

где:
Qi„ - количество i-ro оборудования, подлежащего монтажу (установке), 
дооборудованию и наладке;
Р|„ - цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1 единицы i-ro 
оборудования.

Затраты на приобретение основных средств

16. Затраты на приобретение рабочих станций (Зр^̂ ) определяются по 
формуле:

где:

3p„ = Z [(Q ,
i=l

per предел О  ̂X Ррст факт /  i рст

где:
Qi рст предел ’ прсдельнос количество рабочих станций по i-й должности;
Qi рст факт " фактическое количество рабочих станций по i-й должности;
Р| рст - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с 
нормативами органов местного самоуправления.
Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Q, рст предел) 
определяется по формуле:

О ” и X 1 5рст предел ‘‘‘оп ’ *^9

где - расчетная численность основных работников, определяемая в
соответствии с пунктами 14 - 19 общих требований к определению
нормативных затрат.

17. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных 
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (3^^) определяются по



формуле:

3™ =I[(Q i
i=l

пм порог О  ̂ X Рпм факт /  II

где:
QinM порог - количество i-ro типа принтера, многофункционального

устройства и копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с 
нормативами Администрации Каменоломненского городского поселения;

QinMcjiaicr - фактическое количество i-ro типа принтера, 
многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники);

- цена 1 i-ro типа принтера, многофункционального устройства и 
копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с нормативами 
Администрации Каменоломненского городского поселения.

18. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности 
информации (3̂ д̂ „) определяются по формуле:

п

3 — ^  о  X Р'^обин /  7^1 о б и н  i обин ?
i=l

где:
- планируемое к приобретению количество i-ro оборудования по 

обеспечению безопасности информации;
- цена приобретаемого i-ro оборудования по обеспечению 

безопасности информации.

Затраты на приобретение материальных запасов

19. Затраты на приобретение мониторов (3^^^) определяются по формуле:

3 = У  Q. X РМОН /  . ^ 1  МОН 1 I
i=l

где:
- планируемое к приобретению количество мониторов для i-й

должности;
Pj - цена одного монитора для i-й должности.
20. Затраты на приобретение системных блоков (3̂ ,д) определяются по 

формуле:

с̂б “ ^Qic6  ̂ îc6 5
i=l



где:
Qj J.Q - планируемое к приобретению количество i-x системных блоков;

■ i сб цена одного i-ro системного блока.
21. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной 

техники (Здз )̂ определяются по формуле:

п

3 = У о  X Р
ДВТ /  J  ^  1 ДВТ I д в т  ?

i=l

где:
- планируемое к приобретению количество i-x запасных частей для 

вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим 
данным за 3 предыдугцих финансовых года;

- цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники.
22. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей 

информации (3^^) определяются по формуле:

3 = V  О X Р^м н  /  J V i  мн i МН ?
i=l

где:
Qî „ - планируемое к приобретению количество i-ro носителя 

информации в соответствии с нормативами Администрации 
Каменоломненского городского поселения.

Р,„„ - цена 1 единицы i-ro носителя информации в соответствии с 
нормативами Администрации Каменоломненского городского поселения.

23. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
(Зд̂ ц) определяются по формуле:

3 = 3  + 3'̂ ДСО р̂м 9

где:
Зр̂  - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, 

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);
Зз̂ , - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, 

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).
24. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, 

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
(Зр„) определяются по формуле:



I Q , ̂ X N X P.
рМ  /  V X .1  DM 1 рМ  1 pM  ?

i=l

Q,p̂  - фактическое количество принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-ro типа в соответствии с 
нормативами Администрации Каменоломненского городского поселения;

Njp̂  - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в 
соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения ;

Pjp̂  - цена расходного материала по i-му типу принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в 
соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения.

25. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
(Зз,,) определяются по формуле:

где:

3 ,.= lQ „ .  X р,
i=l

где:
Qj3„ - планируемое к приобретению количество i-x запасных частей для 

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 
(оргтехники);

Р;зп - цена 1 единицы i-й запасной части.
26. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению 

безопасности информации (3^д„) определяются по формуле:

м̂би EQ X Рi мби ^  i мби ?
i=l

где:
мби - планируемое к приобретению количество i-ro материального

запаса;
Pj - цена 1 единицы i-ro материального запаса.

II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи,
не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат



на информационно-коммуникационные технологии

27. Затраты на услуги связи (З^в) определяются по формуле:

3^" =3 +3
у е в  П СС 5

где:
3̂  - затраты на оплату услуг почтовой связи;
3̂,̂  - затраты на оплату услуг специальной связи.
28. Затраты на оплату услуг почтовой связи (3^) определяются по 

формуле:

3 , = l Q , .  X Р„ ,
1=1

где:
Qi п - планируемое количество i-x почтовых отправлений в год;
Pj п - цена 1 i-ro почтового отправления.
29. Затраты на оплату услуг специальной связи (3̂ ,̂ ,) определяются по 

формуле:

Зес = Qcc X Рсс ,

где:

год;
Q(,(, - планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в

- цена 1 листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по 
каналам специальной связи.

Затраты на транспортные услуги

30. Затраты по договору об оказании услуг перевозки (транспортировки) 
грузов (Зд̂ ,) определяются по формуле:

Здг=EQiдг X Р,д,,
1=1

где:
Qiдr - планируемое к приобретению количество i-x услуг перевозки 
(транспортировки)грузов;
Р|д, - цена 1 i-й услуги перевозки (транспортировки) груза.



31. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств (3^^^)
определяются по формуле:

3 = V O  х Р  x N'^аут /  V  i аут i аут  ̂i аут ?
i=l

где:
Qjayr - планируемое к аренде количество i-x транспортных средств. При

этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом 
планируемых к аренде транепортных ередств в один и тот же период времени 
не должно превышать количество транспортных средств, установленное 
нормативами обеспечения функций Администрации Каменоломненского 
городского поселения, применяемыми при расчете нормативных затрат на 
приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренными 
приложением N 2;

Р1 аут цена аренды i-ro транспортного средства в месяц;
- планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного

средства.
32. Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок при 

проведении совещания (3^^) определяются по формуле:

3 = У 0  X О.  X Р.пп /  . ^ 1  V ^ 1 4  1 4 ?

i=l

где:
Qjy - планируемое количество к приобретению i-x разовых услуг 

пассажирских перевозок;
Qî  - среднее количество часов аренды транспортного средства по i-й 

разовой услуге;
Р ̂  - цена 1 часа аренды транспортного средства по i-й разовой услуге.
33. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного 

заведения и обратно (З^р̂ ) определяются по формуле:

п

3 = У О .  X Р  X 2тру /  ^ 1Тру 1Тру ?
i=I

где:
Qĵ py - количество работников, имеющих право на компенсацию расходов, по i- 
му направлению;
Ртру - цена проезда к месту нахождения учебного заведения по i-му 
направлению.



Затраты на оплату расходов по договорам 
об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого 

помещения в связи с командированием работников, 
заключаемым со сторонними организациями

34. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, 
связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием 
работников, заключаемым со сторонними организациями (З^р), определяются 
по формуле:

3 = 3  +3кр проезд найм 5

где:
проезд ■ затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно;3

Знайм ■ затраты по договору на найм жилого помещения на период 
командирования.

35. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно 
(̂ проезд) определяются по формуле:

3 — ^ гл X Р X 2^проезд /  проезд i проезд ?
i=l

где:
QI проезд количество командированных работников по i-му направлению

командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных 
командировок;

Pi проезд ■ цена проезда по i-му направлению командирования с учетом 
требований законодательства.

36. Затраты по договору на найм жилого помещения на период 
командирования (3^^-^) определяются по формуле:

3 = V o  х Р  x N'^найм найм i наймi=l

где:
Qiнaйм ■ количество командированных работников по i-му направлению 

командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных 
командировок;

- цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению 
командирования с учетом требований законодательства;

|̂найм ■ количество суток нахождения в командировке по i-му 
направлению командирования.



П

Звнск = Z ^ i B H C K  X PiBHCK ( 1 + ^ . в н с к ) ,

37. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Зз„^^)
определяются по формуле:

i=l

где:
Mj 33̂  ̂ - планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника 

по i-й должности;
PjBHCK " стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника по i-й 

должности;
tiBHCK ■ процентная ставка страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды.
Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может быть 

произведен при условии отсутствия должности (профессии рабочего) 
внештатного сотрудника в штатном расписании.

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско- 
правового характера, предметом которых является оказание физическим лицом 
коммунальных услуг (договорам гражданско-правового характера, 
заключенным с кочегарами, сезонными истопниками и др.).

Затраты на аренду помещений и оборудования

38. Затраты на аренду помещений (З33) определяются по формуле:

3„=1;Ч,.„  x S x P , „  xN,
i=l

где:
4 j33 - численность работников, размещаемых на i-й арендуемой площади; 
S -  площадь помещений;
Pj 33 - цена ежемесячной аренды за 1 кв. метр i-й арендуемой площади;
N(33 ■ планируемое количество месяцев аренды i-й арендуемой площади.

39. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений (З^з) 
определяются по формуле:

3 =3 +3 +3 +3 + 3 р - + 3 + 3  +3 +3 +3 ,СП ос тр эз аутп тбо л внсв внсп итп аэз ?

где:
З33 - затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;
3̂,р - затраты на проведение текущего ремонта помещения;



Ззз - затраты на содержание прилегающей территории;
- затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;

3 ,̂5̂ - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;
3  ̂ - затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт лифтов;
3ĝ ĝ - затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно
питьевого и противопожарного водоснабжения;

в̂нсп " затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения;

3„3,j, - затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на 
подготовку отопительной системы к зимнему сезону;

З̂ з - затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, 
трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания 
(помещения).

Такие затраты не подлежат отдельному расчету, если они включены в 
общую стоимость комплексных услуг управляющей компании.

40. В формулах для расчета затрат, указанных в пунктах 57, 60 и 62 
настоящих Правил, значение показателя площади помещений должно 
находиться в пределах нормативов площадей муниципальной собственности.

41. Затраты на проведение текущего ремонта помещения (Зз,р)
определяются исходя из установленной Администрацией Каменоломненского 
городского поселения нормы проведения ремонта, но не реже 1 раза в 3 года, с 
учетом требований Положения об организации и проведении реконструкции, 
ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального 
и социально-культурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом 
Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое 
СССР от 23 ноября 1988 г. N 312, по формуле:

^тр  -  X !  тр ^  f*i тр 5 
i=l

где:
Sj3,p - площадь 1-го здания, планируемая к проведению текущего ремонта; 
PjTp - цена текущего ремонта 1 кв. метра площади 1-го здания.
42. Затраты на содержание прилегающей территории (З33) определяются 

по формуле:

3 , . = l s , „  X Р,з,  X N ,
i=l



где:
Sj 33 - площадь закрепленной i-й прилегающей территории;
Pj 33 - цена содержания i-й прилегающей территории в месяц в расчете на 

1 кв. метр площади;
N. - планируемое количество месяцев содержания i-и прилегающей

территории в очередном финансовом году.
43. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения ( )  

определяются по формуле:

п

3 = y s .  X р. X Nаутп /  J  1 аутп i аутп i аутп ?
i=l

где:
- площадь в i - M  помещении, в отношении которой планируется 

заключение договора (контракта) на обслуживание и уборку;
Pj аутп - цена услуги по обслуживанию и уборке i-ro помещения в месяц;

■ количество месяцев использования услуги по обслуживанию и 
уборке i-ro помещения в месяц.

44. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (З^бо) определяются по 
формуле:

^ т б о  ~  Q t6 o ^  Р тбо ’

где:
Qt6o - количество куб. метров твердых бытовых отходов в год;
Ртбо - цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов.
45. Затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на 
подготовку отопительной системы к зимнему сезону (З^тп), определяются по 
формуле:

3 = 8  X Р  ,ИТП ИТП ИТП 5

где:
- площадь административных помещений, для отопления которых 

используется индивидуальный тепловой пункт;
Р„зп - цена технического обслуживания и текущего ремонта 

индивидуального теплового пункта в расчете на 1 кв. метр площади 
соответствующих административных помещений.

46. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций.



П

3 =  р  X оаэз /  J i аэз ^ | а э з ?  
i=l

где:
Pj 3̂ - стоимость технического обслуживания и текущего ремонта i-ro 

электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, 
электрощитовых) административного здания (помещения);

Qiĵ 33 - количество i-ro оборудования.
47. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных 

средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
48. Затраты на техническое обслуживание и регламентно

профилактический ремонт бытового оборудования определяются по 
фактическим затратам.

49. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции (3̂ „̂̂ ) 
определяются по формуле:

трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания
(помещения) (З^з) определяются по формуле:

=ZQ, X Рскив i скив 1
i=l

где:
QicKHB " количество i-x установок кондиционирования и элементов систем 
вентиляции;

- цена технического обслуживания и регламентно-профилактического 
ремонта 1 i-й установки кондиционирования и элементов вентиляции.

50. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем пожарной сигнализации (3̂ ,̂ ,̂) определяются 
по формуле:

п

3 = V o  X Р
^ С П С  /  ; V I  СПС i СПС J

i=l

где:
Qjcnc - количество i-x извещателей пожарной сигнализации;
Pj;.nc - цена технического обслуживания и регламентно

профилактического ремонта 1 i-ro извещателя в год.
Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт систем видеонаблюдения (3^^„) определяются по формуле:



3 = V o  X P'̂ CBH /  j V i  CBH i CBH ?
i=l

где:
- количество обслуживаемых i-x устройств в составе систем 

видеонаблюдения;
- цена технического обслуживания и регламентно-профилактического 

ремонта 1 i-ro устройства в составе систем видеонаблюдения в год.
51. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников ( 3̂ ^̂ „) 

определяются по формуле:

= у м X Р Xg ВНСИ g ВНСИ
g=l

fl + t )\  g ВНСИ /  :

где:
- планируемое количество месяцев работы внештатного 

сотрудника в g-й должности;
PgBHCH “ стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника в g-й 

должности;
tgBHCH ■ процентная ставка страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды.
Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может быть 

произведен при условии отсутствия должности (профессии рабочего) 
внештатного сотрудника в штатном расписании.

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско- 
правового характера, предметом которых является оказание физическим лицом 
услуг, связанных с содержанием имущества (за исключением коммунальных 
услуг).

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, 
не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные 
услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, 

связанных с проездом и наймом жилого помещения 
в связи с командированием работников, заключаемым 

со сторонними организациями, а также к затратам 
на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, 

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам 
на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат 

на информационно-коммуникационные технологии

52. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение 
периодических печатных изданий (3^), определяются по формуле:



3 =3 +3 ,т ж иу ?

где:

включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных 
изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные 
издания.

53. Затраты на приобретение спецжурналов (3,,J определяются по 
формуле:

3̂  ̂ - затраты на приобретение спецжурналов;
З̂ У - затраты на приобретение информационных услуг, которые

IQ X Р.
1 Ж  1Ж ?

1=1

где:
- количество приобретаемых i-x спецжурналов;
- цена 1 i-ro спецжурнала.

54. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают 
в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной 
литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (3„у), 
определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

55. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Зз„̂ п) 
определяются по формуле:

j=i
X РВНСП J внсп X +  t  )\  J внсп J

где:
Mj - планируемое количество месяцев работы внештатного 

сотрудника в]-й должности;
Pj - цена 1 месяца работы внештатного сотрудника в j -й должности;
tj - процентная ставка страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды.
Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может бытъ 

произведен при условии отсутствия должности (профессии рабочего) 
внештатного сотрудника в штатном расписании.

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско- 
правового характера, предметом которых является оказание физическим лицом 
работ и услуг, не относящихся к коммунальным услугам и услугам, связанным 
с содержанием имущества.

56. Затраты на аттестацию специальных помещений (3^^) определяются 
по формуле:



3 = У 0  x Pатт /   ̂ атт i

li

i = l

где:
Qi3„ - количество i-x специальных помещений, подлежащих аттестации;

- цена проведения аттестации 1 i-ro специального помещения.
57. Затраты на проведение диспансеризации работников (Зд„̂ п) 

определяются по формуле:

3 - Ч  X Р
'^ Д И С П  ■^ДИСП ДИСП 9

где:
- численность работников, подлежащих диспансеризации;

Рд„сд - цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника.
58. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и 

наладке оборудования (З^д^) определяются по формуле:

^ м д н  ^  J Q g  МДН ^

g = l

где:
Qg „д„ - количество g-ro оборудования, подлежащего монтажу (установке), 

дооборудованию и наладке;
- цена монтажа (установки), дооборудования и наладки g-rog  МДН

оборудования.
59. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств (З̂ сдго) 
определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и 
коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием 
Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 3384-У "О 
предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах 
страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также 
порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по 
обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств", по формуле:

3...„ =ЁТБ, X КТ, X КБМ, X КО, х КМ, х КС, х КН, х КП„,,
1=1

где:
ТБ, - предельный размер базовой ставки страхового тарифа по 1-му



транспортному средству;
КТ| - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории 

преимущественного использования i-ro транспортного средства;
KBMj - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или 

отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, 
произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного 
страхования по i-му транспортному средству;

КО; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия 
сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным 
средством;

КМ; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических 
характеристик i-ro транспортного средства;

КС; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода 
использования i-ro транспортного средства;

КН; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия 
нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона "Об 
обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств";

КПр; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в
договоре обязательного страхования условия, предусматривающего 
возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему.

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные 
к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат 

на информационно-коммуникационные технологии

60. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам 
на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно
коммуникационные технологии (3“"), определяются по формуле:

оахз _  о  , 3  , 3о̂с ~ "̂пмеб ~ '̂ ск ">

где:
3̂  ̂ - затраты на приобретение транспортных средств;

пмеб затраты на приобретение мебели;
3̂  ̂ - затраты на приобретение систем кондиционирования.

61. Затраты на приобретение транспортных средств (3^^) определяются 
по формуле:

3 . .= lQ i
i=l

X Р.

где:



- планируемое к приобретению количество i-x транспортных средств 
в соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения с учетом нормативов обеспечения функций Администрации 
Каменоломненского городского поселения, применяемых при расчете 
нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, 
предусмотренных приложением N 2;

Pja„ - цена приобретения i-ro транспортного средства в соответствии с 
нормативами Администрации Каменоломненского городского поселения с 
учетом нормативов обеспечения функций Администрации Каменоломненского 
городского поселения, применяемых при расчете нормативных затрат на 
приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренных 
приложением N 2.

62. Затраты на приобретение мебели определяются по формуле:

пмеб = SQ X Рi пмеб ^  i пмеб 5
i=I

где:
Qi „„gg - планируемое к приобретению количество i-x предметов мебели в

соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения ;

Pj пмеб ■ цена i-ro предмета мебели в соответствии с нормативами органов 
местного самоуправления.

63. Затраты на приобретение систем кондиционирования (З^^) 
определяются по формуле:

E q,с  X Р | с .
i=l

где:
Qjg - планируемое к приобретению количество i-x систем 

кондиционирования;
Pjg - цена 1-й системы кондиционирования.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные 
к затратам на приобретение материальных запасов в рамках 
затрат на информационно-коммуникационные технологии

64. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к 
затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на 
информационно-коммуникационные технологии (З^")? определяются по 
формуле:



оахз^З + 3  + 3  + 3  +3  + 3■̂мз '̂ бл ~ "̂ канц ^  '̂ хп ' г̂см ' '̂ зпа ^  м̂зго ’

где:
3gj, - затраты на приобретение бланочной продукции;
Зканц - затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;
3̂ „ - затраты на приобретение хозяйственных товаров и

принадлежностей;
3̂,̂ ,̂  - затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;
Зз̂  ̂ - затраты на приобретение запасных частей для транспортных 

средств;
З̂ з̂ ц - затраты на приобретение материальных запасов для нужд 

гражданской обороны.
65. Затраты на приобретение бланочной продукции (Зд̂ ,) определяются по 

формуле:

[| гп

За, =2]Qi6 X Pi6 + ZQjnn X Pj™
i=i j= i ’

где:
Qig - планируемое к приобретению количество бланочной продукции;
Pj g - цена 1 бланка по i-му тиражу;
Qjnn - планируемое к приобретению количество прочей продукции, 

изготовляемой типографией;
Pj пп - цена 1 единицы прочей продукции, изготовляемой типографией, по 

j -му тиражу.
66. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей 

определяются по формуле:

п

3 = V n  х Ч х Р'^канц /  J i канц ■*‘оп ^  i канц ?
i=l

где:
N. - количество i-ro предмета канцелярских принадлежностей в

соответствии с нормативами органов местного самоуправления в расчете на 
основного работника;

- расчетная численность основных работников, определяемая в
соответствии с пунктами 14 - 19 общих требований к определению
нормативных затрат;

- цена 1-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии 
с нормативами Администрации Каменоломненского городского поселения.

67. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей



(3^^) определяются по формуле:

3 = V p .  X О.
1 ХП ^ 1 Х П ?

i=l

где:
- цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в 

соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения;

Qixn “ количество i-ro хозяйственного товара и принадлежности в 
соответствии с нормативами Администрации Каменоломненского городского 
поселения.

68. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (3^^ )̂ 
определяются по формуле:

3 = У Н  X Р
ГСМ /  . > 1 ГСМ 

1=1

X N.
I ГСМ 1 ГСМ ?

где:
- норма расхода топлива на 100 километров пробега i-ro 

транспортного средства согласно распоряжения главы Администрации 
Каменоломненского городского поселения;

Pj,cM " цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному 
средству;

- планируемое количество рабочих дней использования i-ro
транспортного средства в очередном финансовом году.

69. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств 
определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

III. Затраты на капитальный ремонт 
муниципального имущества

70. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества 
определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и 
затрат на разработку проектной документации.

71. Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках 
капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета 
стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и 
нормативами (государственными элементными сметными нормами) 
строительных работ и специальных строительных работ, утвержденными 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 
в сфере строительства.



72. Затраты на разработку проектной документации определяются в 
соответствии со статьей 22 Федерального закона "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон) и с законодательством 
Российской Федерации о градостроительной деятельности.

IV. Затраты на финансовое обеспечение 
строительства, реконструкции (в том числе с элементами 

реставрации), технического перевооружения объектов 
капитального строительства

73. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в 
том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов 
капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 
Федерального закона и с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности.

74. Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества 
определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона и с 
законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную 
деятельность в Российской Федерации.

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

75. Затраты на приобретение образовательных услуг по 
профессиональной переподготовке и повышению квалификации (Зд^ )̂ 
определяются по формуле:

3 — ^   ̂о  X Р
^дпо /  J ^  i дпо i дпо ?

i=l

где:
Qiдno - количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного 

профессионального образования;
Р|дпо - цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного 

профессионального образования.
76. Затраты на приобретение образовательных услуг по 

профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются 
в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

Ведущий специалист по 
делопроизводству и архивной работе Я.С.Шаповалова



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 

Каменоломненского 
городского поселения 

от 26.04.2017 №164

НОРМАТИПВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций Администрации Каменоломненского городского

поселения

Нормативы цены и количества принтеров, многофункциональных 
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) на обеспечение функций 

Администрации Каменоломненского городского поселения *

№
п/п

Наименовани 
е устройства

Единица
измерения

Норма
не

более

Цена за 
единицу 
не более, 
рублей

Срок
полезного 
использов 

ания не 
более, 

месяцев

Примечание

1 Принтер штука 2 6 000,00 60 на 1
автоматизированное 

рабочее место
2 Сканер штука 4 5 000,00 60 на кабинет при 

необходимости 
использования в 

работе
3 Многофункци

опальное
устройство

штука 2 50 000,00 60 на кабинет при 
необходимости 
использования в 

работе

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей 
Администрации Каменоломненского городского поселения.



Нормативы количества и цены расходных материалов для различных 
типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов 

(оргтехники) на обеспечение функций Администрации Каменоломненского
городского поселения*

№
п/п

Наименование
устройства

Единица
измерения

Норма
не

более

Цена за 
единицу не 

более, 
рублей

Примечание

1 Картридж Canon ip7240 штука 5 3 500,00
2 Картридж EPSON L210 

(СНПЧ)
штука 4 4 000,00

3 Картридж Brother TN- 
2335

штука 1

4 Картридж HP СЕ285А штзтса 2 3 500,00
5 Картридж Canon 703 штука 2 3 500,00
6 Картридж HP Q2612A штука 4 000,00
7 Картридж Canon 725 штука 2 3 500,00
8 Картридж Canon FX-10 штука 3 500,00
9 Картридж HP CF283X штука 2 3 500,00
10 Картридж HP 12А штука 2 3 500,00
И Картридж Canon FX-10 штука 2 3 500,00
12 Картридж Samsung 

D104S
штзтса 2 4 000,00

13 Картридж Samsung 
ML-1610

штука 2 4 000,00

14 Картридж Kyocera ТК- 
3150

штука 1 5 000,00

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей 
Администрации Каменоломненского городского поселения.



Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы на 
обеспечение функций Администрации Каменоломненского городского

поселения *

№
п/п

Наименование издания Количество годовых подписок Периодичность
приобретения

1 Сельский вестник 1 годовая подписка для общих нужд 
учреждения

1 раз в год

2 Российская газета 1 годовая подписка для общих нужд 
учреждения

1 раз в год

3 Наше время 1 годовая подписка для общих нужд 
учреждения

1 раз в год

4 Молот 1 годовая подписка для общих нужд 
учреждения

1 раз в год

5 Журнал «Вопросы местного 
самоуправления: стратегия и 
практика муниципального 
развития»

1 годовая подписка для общих нужд 
учреждения

1 раз в год

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей 
Администрации Каменоломненского городского поселения.



Норматив количества и цены транспортных средств на обеспечение функций
Администрации Каменоломненского городского поселения

Служебное транспортное средство, закрепленное за Г лавой 
Каменоломненского городского поселения

Количество Цена и мощность Срок полезного 
использования не более, 

месяцев

1 не более 1,0 млн. 
рублей и не более 200 

лошадиных сил

60



Нормативы количества и цены мебели на обеспечение функций
Администрации Каменоломненского городского поселения*

№
п/п

Наименовани 
е устройства

Единица
измерения

Норма
не

более

Цена за 
единицу 
не более, 
рублей

Срок
полезного 
использов 

ания не 
более, 

месяцев

Примечание

1 Шкаф для 
одежды и 

бумаг

штука 5 13 000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

2 Шкаф 3 10000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

3 Шкаф для 
документов

1 5000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

4 Шкаф для 
посуды

1 5000,00 1 штука на 
Администрацию 

Каменоломненского 
городского 
поселения

5 Пенал 1 7000,00 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

6 Шкаф-стелаж 
для бумаг

1 5000,00 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения



7 Стелаж штука 3 33000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

8 Тумба стелаж штука 1 8000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

9 Стул штука 10 1 000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
Зшреждения

10 Конференц - 
кресло

штука 4 4000,00 84 1 штука на 1 
сотрудника, 

норматив
устанавливается для 

всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

11 Кресло для 
руководителя

штука 6 14000,00 1 штука на 1 
сотрудника, 

норматив
устанавливается для 
главной и ведущей 
группы (категории) 

должностей 
учреждения

12 Подкатная 
тумба под 
системный 

блок

штука 3 700,00 84 1 штука на 1 кабинет, 
норматив

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

13 Тумба
подкатная

штука 5 2000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

14 Тумба с 
ящиками

штука 5 3000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив



устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

15 Стол
компьютерны

й

штука 8 10 000,00 84 1 штука на 1 
сотрудника, 

норматив
устанавливается для 

всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

16 Стол
компьютерны 

й угловой

штука 17 8 000,00 84 1 штука на 1 
сотрудника, 

норматив
устанавливается для 

всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

17 Стол
письменный

штука 3 8000,00 84 1 штука на 1 
сотрудника, 

норматив
устанавливается для 

всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

18 Стол
кухонный

штука 1 4000,00 84 1 штука на 
Администрацию 

Каменоломненского 
городского 
поселения

19 Тумба
приставка

штука 2 5000,00 84 1 штука на 1 
кабинет, норматив 

устанавливается для 
всех групп 
(категорий) 
должностей 
учреждения

* в случае необходимости по согласованию с Г лавой Каменоломненского 
городского поселения, для нужд Администрации Каменоломненского 
городского поселения, может быть приобретена и другая мебель.



Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей на обеспечение
функций Администрации Каменоломненского городского поселения*

п/п Н а и м ен ов ан и е ** Е ди н и ц а
изм ерения

К ол ичеств  
О , не

б о л ее  ***

П ер и о д и ч н о ст ь  
п ол уч ен и я  в расч ете  

на 1 сотр удн и к а

Ц ен а  за  
ед и н и ц у , не 

б о л ее  р убл ей

1 Р учка ш ариковая  
синяя

шт. 2 0 0 1 раз в год 50

2 Ручка ш ариковая  
черная

2 0 0

3 К арандаш шт. 150 1 раз в г о д 15

4 С тирательная р ези н к а шт. 50 1 раз в г о д 17

5 П одстав к а  для  
п и ш ущ и х  

п р и н а дл еж н о ст ей

шт. 18 1 раз в 3 года 3 0 0

6 Ручка гелевая черная шт. 100 1 раз в г о д 50

7 Ручка гелевая  синяя шт. 2 0 0 1 раз в г о д 50

8 Л ин ей к а шт. 18 1 раз в г о д 25

9 С теп л ер  №  2 3 /1 0 шт. 18 1 раз в 2  года 2 5 0

10 С теп л ер  №  2 4 /6 шт. 2 1 раз в 2  года 1 6 0 0

11 Д ы р ок ол  на 4 0  л шт. 18 1 раз в 3 года 1300

12 Н ож н и ц ы
канцелярские

шт. 18 1 раз в 2  года 150

13

14 М аркеры ,
т ек стов ы дел и тел и

ш т 9 0 1 раз в год 80

15 Ш три х корректор шт. 3 0 1 раз в г о д 50

16 К лей П В А шт. 15 1 раз в год 75

17 Н абор  заж и м ов  19 мм  
(в у п  12 ш т.)

уп . 5 1 раз в год 55

18 Н абор  заж и м ов  2 5  м м  
(в у п  12 ш т.)

уп. 5 1 раз в год 65



19 Н абор  за ж и м о в  3 2  м м  
(в у п  12 ш т.)

уп . 5 1 раз в г о д 85

20 Н а б о р  за ж и м о в  41 мм  
(в уп  12 ш т.)

уп . 5 1 раз в г о д 100

21 Н а б о р  за ж и м о в  51 мм  
(в у п  12 ш т.)

уп . 5 1 раз в г о д 140

22 С котч 12x33 Ш Т . 2 5 1 р аз в год 10

23 С котч 4 8 x 1 0 0 шт. 10 1 раз в г о д 75

24 Б лок б у м а ги  для  
зам еток  см ен н ы й  

(9 0 x 9 0 )

шт. 18 1 раз в год 150

25 П одстав к а  для  
см ен н о г о  блока  

(9 0 x 9 0 )

шт. 18 1 раз в 3 года 50

2 6 Закладки
сам ок л ея щ и еся

шт. 50 1 раз в г о д 75

2 7 Б ум ага для  зам еток  с 
клеевы м  краем  7 6 x 7 6

шт. 100 1 раз в г о д 100

28 Б ум ага  для за п и си  с 
клеевы м  краем  5 1*51  

м м  (4 0 0 л )

шт 50 1 р аз в г о д 100

29 П ап к а-угол ок шт. 50 1 раз в г о д 2 0

30 Н астольны й
п ер ек и дн ой
календарь

шт 18 1 раз в го д 55

31 П одстав к а  п о д  
п ер ек и дн ой  
календарь

шт 18 1 раз в 2  года 180

32 П апка архивная на  
завязках

шт. 50 1 р аз в г о д 35

33 П ап ка-конв ерт на  
кнопке

шт. 2 4 1 раз в г о д 50

34 П апка-
ск ор осш и в ател ь

« Д ел о »

шт. 7 5 0 1 раз в год 15

35
П апка-

ск оросш и в ател ь
пластиковы й

ш т. 2 0 0 1 раз в год 30

36
П апка с  2 -х  
кольцевы м  

м ех а н и зм о м

ш т 20 1 раз в го д 120

3 7 П ап к а-реги стратор шт. 54 1 р аз в г о д 150

38 П апка с  вклады ш ам и шт. 140 1 р аз в г о д 160

39 П одставк а для бум аг  
горизонтальная

шт. 36 1 раз в 3 года 150



4 0 П одставк а для  бу м а г  
вертикальная

шт. 36 1 раз в 3 года 100

41 А н ти степ л ер Ш Т . 18 1 раз в 3 года 50

4 2 Ф ай л-вклады ш  (в пач 
100 ш т)

пач. 160 1 раз в г о д 3 0 0

43 Н о ж  канцелярский Ш Т . 18 1 раз в 2  года 4 0

44 К арандаш
м ехан и ч еск и й

шт. 18 1 раз в г о д 100

45 С тер ж н и  для  
м ех а н и ч еск и х  

карандаш ей  (в уп . 8- 
12 ш т.)

уп . 5 1 р аз в г о д 140

4 6 К алькулятор шт. 18 1 раз в 5 л ет 1000

47 С кобы  для степ л ер а  
№  10

уп. 50 1 раз в г о д 2 0

4 8 С кобы  дл я  ст еп л ер а  
№ 2 4 /6

уп. 50 1 р аз в г о д 50

4 9 С крепки 2 8  мм (в уп . 
100 ш т.)

уп . 20 1 раз в го д 30

50 С крепки 50  м м  (вуп . 
100 ш т.)

уп . 2 0 1 раз в г о д 55

51 К раска ш тем пел ьная шт. 4 1 раз в го д 100

52 С ил овы е кнопки- 
гв озди к и  (1 0 0  ш т в 

у п )

уп . 5 1 раз в г о д 100

53 Б ум ага  ф ор м ата А 4  
(пачка 5 0 0  л и стов )

пач. 4 0 0 1 р аз в г о д 2 3 0

54 Т очил ка для  
карандаш ей

шт. 13 1 р аз в го д 50

55 К л ей  -  карандаш шт. 25 1 р аз в год 50

56 К нига у ч ет а  96  
л и стов

шт 50 1 раз в г о д 130

57 Р ол и к и  для ф акса рул. 15 1 раз в г о д 110

58 П ластиковы е  
пруж и н ы  для  
п ер еп л ета
д о к у м ен т о в  (в уп.Ю О  
ш т)

уп. 2 1 раз в год 1500

59 О бл ож к и  
пластиковы е  
прозрач н ы е (в уп.Ю О  
ш т)

уп. 2 1 р аз в г о д 1000



60 О бл ож к и  
пластиковы е для  
п ер еп л ета
д о к у м ен т о в  цветны е  
(в у п .1 0 0  ш т)

уп . 2 1 р аз в год 1000

61 Ручка ш ариковая на  
л и п у ч ей  п одстав к е

ш т 5 1 р аз в г о д 9 0 0

62 Н астольная  си ст ем а  с 
пятью  панелям и А 4

шт 3 1 раз в 3 года 7 0 0

63 К о р зи н а  для  
н ен у ж н ы х  б у м а г  и  
м у со р а

ш т 3 1 раз в 3 года 3 0 0

64 Р учка ш ариковая на  
л и п уч к е синяя

ш т 5 1 раз в г о д 120

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей 
Администрации Каменоломненского городского поселения.

** В слз^ае необходимости по согласованию с Главой 
Каменоломненского городского поселения, для нужд Администрации 
Каменоломненского городского поселения, могут быть приобретены и другие 
канцелярские товары.

*** нормативы количества устанавливаются в соответствии со штатной 
численностью Администрации Каменоломненского городского поселения.



Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей на
обеспечение функций Администрации Каменоломненского городского

поселения*

п/п Н а и м ен ов ан и е ** Е ди н и ц а
и зм ерен ия

К ол и ч еств о , не  
б о л ее  *** в г о д

Ц ен а  за  ед и н и ц у , 
н е б о л е е  р у б л ей

Б ел изна шт. 10 65

В ед р о  х о зя й ст в ен н о е . О бъ ем  11 
литров

шт. 5 3 0 0

В ед р о  х о зя й ст в ен н о е . О бъ ем  5 
литров

шт. 5 2 0 0

В ен и к  « со р г о » шт. 10 3 0 0

Г рабл и  веерн ы е шт. 4 5 0 0

Защ итны е перчатки х /б  с  П В Х уп. 2 0 90

С алф етка из вискозы шт. 10 110

В е д р о  для м у со р а  
п л астм а ссо в о е ,к в а д р а тн о е с 

кры ш кой

шт. 2 3 7 0

Е рш ик для  ун и таза шт. 2 160

Ш вабра для мы тья стекл шт. 2 7 0 0

К и сть  м очальная шт. 4 0 60

О св еж и тел ь  в о зд у х а шт. 30 90

К исть ф асадная , см еш анная  
щ ети н а 80  м м

шт. 4 0 100

Л ак П Ф -2 8 3  1 ,9 кг шт. 10 4 5 0
Л ам п а эн ер го сб ер ега ю щ а я  2 7 w шт. 50 2 5 0

Л ам п а эн ер г о сб ер ег а ю щ а я  2 7 w  
2 0  В Т

шт. 50 3 5 0

Л ам п а эн ер го сб ер ега ю щ а я  2 7 w  
2 6  В Т

шт. 50 3 0 0

М ел  строи тел ьн ы й  2 кг шт. 3 100

М етла сибирьковая шт. 10 3 0 0

М еш ки для м у со р а  120 л. шт. 5 0 2 2 0

М еш ки для м у со р а  60  л. шт. 5 0 100

М о ю щ ее  ср ед ст в о  для стекол шт. 4 0 180

М о ю щ ее ср ед ст в о  у н и в ер сал ьн ое  
5 0 0  мл.

шт. 10 2 0 0

Т ряпка из м икроф ибры шт. 10 120

Н о ж  о т р езн о й шт. 2 2 0 0

П ак ет дл я  м у со р а  120 л. шт. 50 2 2 0

П акет для  м у с о р а  6 0  л. шт. 3 0 0 155

П ерчатки р ези н ов ы е шт. 50 7 0

П ерчатки л атексны е шт. 50 90

П ерчатки хо зя й ст в ен н ы е х /б шт. 50 80

С овок шт. 3 190

С тиральны й п ор ош ок шт. 20 75

Т ряпка для  мытья полов шт. 30 80



У ай т-С п и р и т  0 ,5  л. шт. 2 0 70

Ч и стя щ ее ср ед ст в о Щ Т . 14 65

Ш вабра деревя н н ая шт. 2 110

Э м аль 1,9 кг шт. 4 7 3 5 0

П акеты  для  м у со р а . Т олщ и н а  
пл ен к и :20  м км , о б ъ ем  30л , 

к ол ичество в упак ов к е:30ш т.

шт. 50 50

С р едств о  для мы тья стекол  и 
зеркал

шт. 3 50

К рем  м ьш о ж и д к о е шт. 10 80

Д ези н ф и ц и р у ю щ ее  ср ед ст в о  для  
у н и таза

шт. 10 2 5 0

Г убк и  для  п о су д ы . Ю шт.в 
упаковке

шт. 10 70

Б ум ага туалетная  тр ехсл ой н ая шт. 100 135

Ж и дк ость  для мы тья п осуды шт. 10 105

Т ряпка для  п ол а  8 0 *  ** ***100 ш т. 10 120

П о л о т ен ц а  бу м а ж н ы е (2 ш т  в 
упак ов к е)

шт. 10 90

Ш вабра заж и м н ая  для мытья  
пола

шт. 1 1305

шт.

шт.

шт.

* нормативы устанавливаются для всех групп (категорий) должностей 
Администрации Каменоломненского городского поселения.

** В случае необходимости по согласованию с главой Администрации 
Каменоломненского городского поселения, для нужд Администрации 
Каменоломненского городского поселения, могут быть приобретены и другие 
канцелярские товары.

*** нормативы количества устанавливаются на Администрацию 
Каменоломненского городского поселения.



Нормативы количества и цены горюче-смазочных материалов на обеспечение 
функций Администрации Каменоломненского городского поселения *

№
п/п

Единица
измерения

Количество Цена за единицу не более, 
рублей

Периодичность
приобретения

1 Литр 420 Сумма оплаты за год не 
должна превышать 

доведенных ЛБО на ГСМ 
на текущий год

1 раз в месяц

* нормативы устанавливаются главой Администрации Каменоломненского 
городского поселения.


